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هفته پیش پرونده بازیگران زن که در دهه 
نود کارشان را شروع کردند ورق زدیم. اشاره 

شد که در یک قیاس، وضعیت ستاره سازی 
سینمای ایران در دهه هفتاد و هشتاد بهتر 

از دهه نود است. بعد از عملکرد خانم های 
بازیگر در دهه نود، این بار نوبت به بازیگران 

نوظهور مرد در این دهه رسیده است. در 
یک جمع بندی فوری می توان نتیجه گرفت 

شرایط برای مردان این دهه به نسبت 
زنان بهتر است. حضور نوید محمدزاده و 

جواد عزتی به همراه ساعد سهیلی، پژمان 
جمشیدی و هادی حجازی فر کفه ترازو را 
سنگین تر کرده. با این حال هنوز سلطنت 
ستاره های دهه هشتاد بر سینمای ایران 

ادامه دارد. کافی است بدانیم بهرام رادان 
و محمدرضا گلزار هنوز نقش جوان اول 
بازی می کنند. ضمن آن که نسل جدید 

شرایط ستاره های دهه های پیش را به دست 
نیاوردند و تبدیل به ستاره به معنای متعارف 

آن نشدند... در پرونده امروز، درباره 12 
بازیگر مرد نوشته ایم؛ این که هر کدام با چه 

فیلمی به شهرت رسیدند؛ پیش از آن چه 
می کردند و مسیر را چگونه ادامه داده اند. 

پیش بینی این است که سرنوشت این 
بازیگران در آینده چندان تغییر نکند. یعنی 
همه موقعیت کنونی با همین کیفیت را حفظ 
خواهند کرد... این پرونده بعد از کارگردان ها 

و بازیگران زن نوظهور دهه نود سومین 
گزارشی است که منتشر می شود و ادامه دار 

خواهد بود.
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          چگونه مطرح شد     بازی در نقش حاج احمد متوسلیان مسیر زندگی حرفه ای هادی حجازی فر را 
دگرگون کرد. او به مدد توانايی خود، اعجاز گريم و تبحر محمدحسین مهدويان در مقام کارگردان، 

تحسین خاص و عام را برانگیخت. 
          پیش از آن چه می کرد    هادی حجازی فر تا پیش از ايستاده در غبار، تجربه جدی سینمايی نداشت. 

نقش کوتاه در فیلم مزرعه پدری هم فاقد قدرت برای جهش حجازی فر بود.
          مسیر را چگونه ادامه داد   ماجرای نیمروز محبوبیت حجازی فر را دوچنــدان کرد. چهره جدی به 
همراه رفتارهای شوخ طبعانه مهم ترين فاکتور بازی او بودند. فیلم های بعدی اش نشان داد موفقیت 
حجازی فر اتفاقی نبوده است و او اين توانايی را دارد تا از توانايی ذاتی خود به نقش ها بیفزايد و آنها 
را »دوست داشتنی« کند. فیلم های دارکوب، کاتیوشا، شــاه کش، به وقت شام، لاتاری، ژن خوک، 
دوزيست و آتابای نشان دهنده استعداد درونی حجازی فر هســتند. او دو جايزه از جشن منتقدان و 

حافظ نیز در کارنامه دارد.
          چه دورنمایی دارد    حجازی فر به واسطه چشم رنگی و صورت زيبا تبديل به بازيگری محبوب نشد. 
آنچه باعث موفقیت او شده، هوشمندی و توانايی او در بازيگری است. حجازی فر اين ظرفیت را دارد 
که بازيگر محبوب پیگیران سینما باقی بماند. او اين روزها مترصد عملیاتی کردن خواسته ديرينه اش؛ 

يعنی کارگردانی است؛ با سريال شهید باکری.

          چگونه مطرح شد     در جشنواره سی ودوم فجر و همزمان با رونمايی از فیلم رضا درمیشیان، توجه 
خیلی ها به نويد محمدزاده جلب شد. او در فیلم عصبانی نیستم تصويری ملموس و غیرکلیشه ای از 
يک دانشجوی معترض و عاشق پیشه را به تصوير کشید. اينجا بود که قاطبه مخاطبان پی به توانايی 

او بردند.
          پیش از آن چه می کرد   نويد محمدزاده قبل از درخشش در عصبانی نیستم، پیش اهالی تئاتر نامی 

معروف بود. او پیش تر چندبار بازی مقابل دوربین را تجربه کرده بود؛ از جمله فیلم در میان ابرها. 
          مسیر را چگونه ادامه داد   در لحظه آخر سیمرغ محمدزاده به دلیل ملاحظات عجیب وغريب حذف 
شد، اما او انگیزه اش را از دست نداد. نقطه عطف کارنامه محمدزاده سال 94 رقم خورد که با سه فیلم 
لانتوری، خشم و هیاهو و ابد و يک روز وارد جلد سه نقش متفاوت شد. آخری شهرت مضاعفی برايش 
به ارمغان آورد و محمدزاده را به سیمرغ رساند. اين بازيگر بقیه مسیر را هم با گام های استوار برداشته 
و همزمان مورد توجه مخاطبان، منتقدان و داوران جشــنواره های مختلف اســت. نويد محمدزاده 
رکورددار کسب جايزه بازيگری در دهه 90 هم هست؛ از سیمرغ تا تنديس جشن خانه سینما و جوايز 

خارجی مثل جشنواره فیلم ونیز.
          چه دورنمایی دارد   نويد محمدزاده خیلی زود ستاره شــد و همه شرايط برای حفظ اين جايگاه را 

تا سالیان سال دارد.

          چگونه مطرح شد     در فیلم فرشــته ها با هم می آيند، جواد عزتی نقش اصلی را بازی کرد و نشان 
داد به تنهايی می تواند بار موفقیت يک فیلم را به دوش بکشد. او در نقش يک روحانی که در زندگی 

چالش های زيادی دارد، يکی از متفاوت ترين بازی های خود را به نمايش گذاشت. 
          پیش از آن چه می کرد  جواد عزتی بازيگری را در دهه 80 شــروع کرد و به واســطه ســريال های 
تلويزيونی تبديل به بازيگری معروف شد. او در ســريال خانگی قهوه تلخ به اوج شهرت رسید. چند 
 نقش خوب، اما فرعی در ســینما هم بازی کــرد، بااين حال موفقیت ســینمايی او در دهه 90 رقم

 خورد.   
          مسیر را چگونه ادامه داد   عزتی به عنوان بازيگری کمدی به شــهرت رسید، اما در ادامه تلاش کرد 
اين برچســب را از چهره بردارد. به همین خاطر  بعد از  اينکه تبديل به بازيگری مطرح در ســینما 
شد، به فرمول رفت وآمد بین کمدی و جدی وفادار مانده. مثلا در کنار ماجرای نیمروز، فیلم کمدی 
 اکسیدان را بازی می کند يا علاوه بر کمدی های آينه بغل و هزارپا نقش جدی تنگه ابوقريب و لاتاری را 

می پذيرد. 
          چه دورنمایی دارد    جواد عزتی نه تنها محبوب منتقدان است که حضورش در فیلم ها متضمن گیشه 
آنها بود. هزارپا، اکسیدان، آينه بغل، لاتاری و... از جمله فیلم های پرفروش او هستند. عزتی تا اطلاع 

ثانوی موفق باقی خواهد ماند.

          چگونه مطرح شد     بازی در نقش يک جوان ماجراجو در فیلم رخ ديوانه ساخته ابوالحسن داوودی 
باعث شد نام امیر جديدی فراگیر شود. او در اين فیلم بخشــی از جوان های امروزی را نمايندگی 
می کرد؛ اين حس ســمپات و نیز قیافه و صدای جديدی که يادآور قهرمان های محبوب سینمايی 

است، از جمله عوامل محبوبیت او شد.
          پیش از آن چه می کرد  امیر جديدی نخستین بار در فیلم »آفريقا«ي هومن سیدی درخشید. فیلم 
به دلیل آنکه پروانه سینمايی نداشت، در جشنواره فجر ارزيابی نشد و فرصت اکران در سینماها را 
به دست نیاورد. نام جديدی اما گوشــه ذهن پیگیران سینما حک شد. بازی او در فیلم های سیزده 

و پايان خدمت اگرچه برايش ديپلم افتخار به همراه آورد، اما از سوی مخاطب گسترده ديده نشد. 
          مسیر را چگونه ادامه داد   از جمله بازيگرانی اســت که ســعی کرده انتخاب بد کم داشته باشد. به 
همین خاطر است که در کارنامه او تعداد نقش و فیلم های خوب به مراتب بیشتر است. من، اژدها وارد 
می شود، قاتل اهلی، عرق سرد، تنگه ابوقريب، قانون مورفی و روز صفر نتیجه سختگیري های او در 

انتخاب نقش هاست. جديدی برای تنگه ابوقريب و عرق سرد سیمرغ گرفته. 
          چه دورنمایی دارد    امیر جديدی خیلی زود طعم ســتاره شــدن را چشــید و همــه ظرفیت ها 
 برای ســتاره ماندن را دارد. قهرمــان اصغر فرهــادی می تواند نقطه تــازه ای در کارنامه جديدی

 باشد.

          چگونه مطرح شد      عشق به يک دختر افغانســتانی و مشکلاتی که بر ســر راه آنها وجود دارد، 
چالش های ساعد سهیلی در فیلم چند مترمکعب عشق بود. درخشش او به همراه محبوبیت فیلم، 

نام اين بازيگر را بیش از پیش سر زبان ها انداخت.
          پیش از آن چه می کرد  ساعد ســهیلي در کودکی چند نقش كوتاه در فیلم هاي پدرش بازی کرد. 
او در ابتدای دهه 90 کارنامــه اش را تنوع داد، اما نقش ها کوتاه بودنــد و فرصت عرض اندام ايجاد 

نمی کردند. 
          مسیر را چگونه ادامه داد   از او به عنوان جوان اول جديد ســینمای ايران ياد می شد. ساعد سهیلی 
هم نشان داد می تواند جای ستاره های نسل های پیش را پر کند. بااين حال بعد از گذشت چندسال 
مشخص می شود آنطور که بايد توقعات را برآورده نکرده است. در کارنامه او نقش های خوب و متنوع 
زياد ديده می شود، ولی گويا سهیلی در يک نقطه مشخص ايستاده است. رخ ديوانه، لاتاری و روز صفر 
از جمله فیلم های موفق اين بازيگر محسوب می شوند. او برنده تنديس زرين بهترين بازيگر نقش اول 

مرد از جشن خانه سینما براي چند مترمکعب عشق هم شده است.
          چه دورنمایی دارد    ساعد سهیلی بازيگر توانمندی است و حالاحالاها پیشنهادهای بازيگری دارد. 
اين بازيگر اما برای اوج دوباره نیازمند فیلم های بهتر است تا نقطه عطف ديگری در کارنامه اش رقم 

بخورد. 

          چگونه مطرح شد      خوب، بد، جلف را می توان نقطه عطف پژمان جمشیدی در سینما دانست. او در 
فیلم پیمان قاســمخانی روی ديگری از توانايی خود در بازيگری را عیان کــرد و يکی از عوامل موفقیت 

فیلم شد.
          پیش از آن چه می کرد   پژمان جمشیدی يک تجربه کوتاه در سريال ساختمان پزشکان دارد، اما آغاز 
رسمی فعالیت حرفه ای اش به سريال پژمان برمی گردد. تله فیلم شرف خانواده فاضل را هم بازی کرده بود 

که بعد از سريال توزيع شد.
          مسیر را چگونه ادامه داد   17 تئاتر، 20 فیلم سینمايی، 8 سريال و يک فیلم ويدئويی حاصل کار پژمان 
جمشیدی در 9 سال اخیر است. جمشــیدی همپای بازی در فیلم سینمايی، روی صحنه حاضر شد و از 
اين طريق کیفیت بازی اش را بالاتر برد. همین پشتوانه است که وقتی مخاطب او را روی پرده يا در قاب 
تلويزيون می بیند، پی به تفاوت کار و پختگی اش نسبت به تجربیات پیشین می برد. جمشیدی خیلی زود 
تبديل به بازيگری شد که نامش به کمک گیشه می آيد. ۵0 کیلو آلبالو، خوب، بد، جلف، و تگزاس 1 و 2 از 

آن جمله هستند. جمشیدی برای سوءتفاهم هم نامزد سیمرغ شده است. 
          چه دورنمایی دارد    آنچه مشخص است اينکه پژمان جمشــیدی تبديل به بازيگری باتجربه شده. او 
همزمان می تواند مورد توجه سخت پسندها باشد و رضايت مخاطب عام را هم کسب کند. دوران خوش 

بازيگری او تداوم دارد.

پژمان جمشیدیساعد سهیلیامیر جدیدیجواد عزتینوید محمدزادههادی حجازی فر

          بازیگرانی که کشف کرد    يکی از مهم ترين کارگردان ها در زمینه کشف 
استعداد و نیز گرفتن بازی از بازيگران است. او در دهه 90 باعث شد مهم ترين 
جايزه جهانی بازيگری نصیب شهاب حسینی شود. بازی تحسین شده او در 
فروشنده جايزه جشنواره کن را برايش به همراه داشت. فريد سجادی حسینی 
در همین فیلم درخشید و بعد از سال ها بازی اش مورد توجه قرار گرفت. از 
آن سو بازيگرانی که فرهادی در دو سال پايانی دهه 80 کشف کرد هم در دهه 

90 درخشیدند؛ از جمله پیمان معادی، بابک کريمی و ساره بیات.
          اتفاق هایی که رقم خورد   بازيگرانی را که اصغر فرهادی کشف کرده همه 
جزو بازيگران پرکار و اثرگذار سینمای ايران هستند. فريد سجادی حسینی 
توانست مشکل شخصیت های پابه سن گذاشته را حل کند و در هر فیلم شکل 
متفاوتی از بازی اش را ارائه می دهد. پیمان معادی تبديل به بازيگری جهانی 
شــده و بابک کريمی در هر اثری که حضور دارد مخاطب را مقهور می کند. 

ساره بیات نیز بازيگری محبوب باقی مانده.
          سرنوشت پیش روی بازیگران   زمینه برای درخشــش همــه آنها فراهم

 است.

          بازیگرانی که کشف کرد     ســیروس مقــدم در ســريال پايتخت فرصت 
درخشش به بازيگران زيادی داد و زمینه شهرتشان را بیش از پیش فراهم کرد. 
در میان بازيگران مرد، احمد مهران فر پیش تر در سینما تجربه بازيگری داشت 
و در میان اهالی تئاتر نامی آشنا به دست آورده بود. اين سیروس مقدم بود که 
به واسطه سپردن نقش ارسطو، زمینه شــهرت عمومی اش را فراهم کرد. بهرام 
افشاری هم چند تجربه سینمايی و تئاتری داشت، اما شهرتش مديون پايتخت ۵ 
است. هومن حاجی عبداللهی و محمدرضا علیمردانی ديگر بازيگرانی هستند که 
با پايتخت به شهرت رسیدند. مهران احمدی هم اگرچه سابقه طولانی بازيگری 
دارد، اما با سريال سیروس مقدم صاحب محبوبیت مضاعف شد. ريما رامین فر 

و نسرين نصرتی هم بازيگران زنی هستند که به واسطه پايتخت درخشیده اند.
          اتفاق هایی که رقم خورد    همه بازيگرانی که اشــاره شد، صاحب موقعیت 

خوبی در سینما و تلويزيون شده اند. 
          سرنوشت پیش روی بازیگران    هرکدام از بازيگرانی که با ســیروس مقدم 
همکاری داشته اند، مسیر فعالیتشان تسهیل شده است. آنها محبوبیت خود را 

مديون پايتخت هستند.

          بازیگرانی که کشف کرد     سروش صحت تبحری ويژه در کشف استعداد 
بازيگران دارد. بهنام تشــکر، پژمان جمشیدی، محمد نادری و هوتن شکیبا به 
واسطه اعتماد صحت به شهرت رســیده اند و هومن برق نورد با سريالی از اين 

کارگردان به شمايلی نو دست يافت.
          اتفاق هایی که رقم خورد    بازيگران مورد اشاره، خیلی زود میان مخاطبان 
به محبوبیت رسیدند و نزد فیلمسازان به وجاهت. پس از آن مسیرشان در عرصه 
بازيگری هموار شد. پژمان جمشیدی تبديل به بمب گیشه شد و هوتن شکیبا به 
سیمرغ دست يافت. فراموش نکنیم کشف و معرفی بازيگر کمدی کار، به مراتب 
سخت تر است و امتیازی ديگر به حساب صحت واريز می شود. و اين مسئله را هم 
از ياد نبريم که چند بازيگر به خاطر سريال های سروش صحت توی چشم آمده اند؛ 

مثل رويا میرعلمی، کاظم سیاحی، امیر کاظمی، ويدا جوان و فرناز رهنما.
          سرنوشت پیش روی بازیگران    در میــان بازيگرانی که ســروش صحت 
کشف کرد، سرنوشت پژمان جمشیدی درخشان تر بوده است. بقیه بازيگران 
هم مورد توجه کارگردان ها برای بازی در فیلم ها و نیز نقش اول ســريال های 

تلويزيونی هستند.

          بازیگرانی که کشف کرد     هــادی حجازی فــر مهم تريــن کشــف 
محمدحسین مهدويان است. اين کارگردان زمینه معرفی چند بازيگر ديگر 
را هم فراهم کرد؛ از جمله مهدی زمین پرداز. زيبا کرمعلی هم از بازيگرانی 

است که توسط مهدويان کشف شده.
          اتفاق هایی که رقم خورد    درباره هادی حجازی فر در ستون بالا به تفصیل 
نوشتیم. او بازيگر موفق سینمای ماست که توانايی اش را بارها به رخ کشیده. 
حجازی فر، هــم در زمینه کمدی و هم نقش های جدی صاحب اســتعداد 
است. زيبا کرمعلی هم در لاتاری بازی تحسین شده ای به نمايش گذاشت. 

          سرنوشت پیش روی بازیگران    زيبــا کرمعلــی گام هايش را آهســته 
برداشته، اما اين شانس را دارد که تبديل به يکی از بازيگران موفق سینمای 
ايران شود. هادی حجازی فر هم به تازگی وارد عرصه کارگردانی شده است، 
اما همچنان مورد انتخاب کارگردان ها برای بازی در فیلم و ســريال است. 
درباره محمدحسین مهدويان اين را هم اضافه کنیم که او تبحر خاصی در 
گرفتن بازی از بازيگران دارد، کمااينکه پیمان معادی ســال پیش با فیلم 

درخت گردو صاحب سیمرغ بلورين شد.

          بازیگرانی که کشف کرد     نويد محمدزاده و بهرام افشــاری مهم ترين 
بازيگرانی هســتند که در دهه 90 رضا درمیشــیان به آنهــا فرصت بروز 
توانايی شان را داد. درمیشیان به مهدی کوشکی هم اين فرصت را داد تا در 

فیلم لانتوری خودی نشان دهد. او پیش تر در تئاتر تجربه بازيگری داشت.
          اتفاق هایی که رقم خورد    در ستون بالا اشــاره شد که نويد محمدزاده 
ســال ها روی صحنه تئاتر بوده و تجربه هايی کوتاه در سینما و تلويزيون 
هم داشته اســت. بااين حال اين رضا درمیشیان بود که به نويد محمدزاده 
میدان داد و نقش اصلی فیلم عصبانی نیستم را به نويد محمدزاده سپرد. 
نويد را می توان مهم ترين کشف سینمای ايران در عرصه بازيگری در دهه 
90 دانست. بهرام افشاری هم کشف درمیشــیان است که در حد و اندازه 
خود موفق بوده. توضیحــات تکمیلی درباره اين بازيگر را در ســتون بالا 

می توانید بخوانید. 
          سرنوشت پیش روی بازیگران    آينده برای نويد محمدزاده روشن به نظر 
می رسد. او در دهه 90 تبديل به ستاره شد و به خوبی از موقعیت ها بهره برد. 

بهرام افشاری هم می تواند بازيگری محبوب باقی بماند.

          بازیگرانی که کشف کرد     شــهرام مکری ســبک خاص و متفاوتی در 
فیلمسازی و به تبع آن بازی گرفتن از بازيگران دارد. او در فیلم ماهی و گربه 
از بازيگران جوان زيادی استفاده کرد که در میان آنها پدرام شريفی بیش از 
ديگران چهره شد. عبد آبست ديگر کشف مکری است که علاقه اش بیشتر به 
سمت کارگردانی بوده و بازيگر گزيده کاری است. بابک کريمی و ندا جبرائیلی 

پیش تر تجربه بازی داشتند، اما در فیلم مکری درخشیدند.
          اتفاق هایی که رقم خورد    پدرام شريفی بعد از درخشش در ماهی و گربه 
مورد توجه کارگردان های زيادی قرار گرفت. از جمله اينکه ابراهیم حاتمی کیا 
او را برای فیلم باديگارد انتخاب کرد و بهروز شعیبی برای سیانور. در ادامه هم با 

کارگردان هايی چون رسول صدرعاملی و نرگس آبیار همکاری کرد. 
          سرنوشت پیش روی بازیگران    درباره عبد آبســت اشــاره کرديم که 
به رغم استعداد، گزيده کار است. پدرام شريفی اما می تواند موفقیت خود 
را تداوم بخشد. انتخاب هايی از جنس ســريال همگناه به کمک شهرت 
عمومی اش می آيد و فیلم هايی از جنس سیانور برايش اعتبار حرفه ای به 

ارمغان می آورد.

          بازیگرانی که کشف کرد     هومن سیدی از جمله کارگردان هايی است 
که يد طولايی در کشف استعداد بازيگران دارد. او در دهه 90 کاشف استعداد 

امیر جديدی، نويد پورفرج و لادن ژاژه وند بوده است. 
          اتفاق هایی که رقم خورد    امیر جديدی اولین بار در فیلم آفريقا فرصت 
عرض اندام به دســت آورد. هومن ســیدی توانايی اش را کشف کرده بود و 
می دانســت تبديل به بازيگری مهم خواهد شــد. همین اتفاق هم افتاد و 
بلافاصله بعد از اکران آفريقا، منتقدان به استعداد جديدی اشاره کردند. اين 
اتفاق برای نويد پورفرج هم كه در مغزهای کوچک زنگ زده توانايی اش را به 

رخ کشید، افتاد. او حتی نامزد دريافت سیمرغ فجر هم شد.
          سرنوشت پیش روی بازیگران    مسیر امیر جديدی روشن بوده و در دهه 
90 تبديل به بازيگری محبوب در ســینمای ايران شد. او همچنان يکی از 
بازيگران موفق سینمای ايران است که آينده روشنی پیش رو خواهد داشت. 
نويد پورفرج توانايی اش را اثبات کرده و شايد با سريال قورباغه بیش از پیش 
مطرح شود. او نیز يکی از اســتعدادهای آينده دار سینمای ايران است اگر 

گام های بعدی را هم خوب بردارد.

          بازیگرانی که کشف کرد     محمــد علــی باشــه آهنگــر هــم جزو 
کارگردان هايی اســت که بازی های خوبی در فیلم هايش شاهد هستیم. 
او سال90 ملکه را ســاخت و زمینه معرفی میلاد کی مرام را فراهم کرد. 
در همین فیلم بود که حمیدرضا آذرنگ هم به مخاطبان گسترده سینما 
معرفی شد. او پیش تر در تئاتر به عنوان بازيگر و کارگردان شناخته می شد. 

مهدی سلطانی هم در اين فیلم بیش از پیش مشهور شد. 
          اتفاق هایی که رقم خورد    بازی میلاد کی مرام مورد تحسین قرار گرفت 
تا جايی که در شانزدهمین جشــن خانه سینما به تنديس دست يافت. او 
حالا بازيگری اســت که در میان مخاطبان دارای شهرت است.اين اتفاق 
برای حمید رضا آذرنگ هم رخ داده و به واسطه حضور در سینما و تلويزيون 
تبديل به بازيگری مطرح شده. وضع برای مهدی سلطانی هم همینگونه 

است با اين تفاوت که موفقیت های او بیشتر بوده.
          سرنوشت پیش روی بازیگران    زمینه فعالیت برای هر سه بازيگر فراهم 
است. میلاد کی مرام می توانست تبديل به ستاره شود اما اين اتفاق رخ نداد 

و بعید است در آينده هم رخ بدهد. 

 ما کاشف 
استعداد هستیم

درباره هشت کارگردان که در دهه 
نود چند بازیگر موفق به سینمای 

ایران معرفی کردند
 سینمای ایران در دهه نود شاهد بروز چهره های 
تازه ای بود. بازیگران مرد و زن جدیدی وارد کارزار 
شدند که برخی از آن ها حالا به عنوان استوانه های 
سینمای ما شناخته می شوند. هفته پیش درباره 
زنان نوظهور نوشــتیم و در پرونده امروز سراغ 
بازیگران مرد ســینما در دهه کنونی رفتیم. برای 
تکمیل مبحث ، لازم است اشــاره ای به کاشفان 
استعداد بازیگران شود. رویکرد این گزارش برای 
انطباق با سوژه اصلی، بر کارگردان هایی است که 
بازیگران مرد را معرفی کرده اند. عملکرد هشــت 
کارگردان در این بخش از پرونــده مورد ارزیابی 
قرار گرفته تا مشخص شود چه بازیگرانی را معرفی 
کردند و این بازیگران چه سرنوشــتی داشتند. 
درباره اصغر فرهادی این یادآوری لازم اســت که 
او در ســال های پایانی دهه هشتاد چند بازیگر را 
معرفی کرد که در دهه نود درخشیدند. به این خاطر 
است که نام او در گزارش امروز آمده و عملکردش 
محک خورده اســت. او باعث شــده مهم ترین 
جایزه های بازیگر خارجی، نصیب سینمای ایران 

شود.از جشنواره برلین تا جشنواره کن.

محمدعلی باشه آهنگرهومن سیدیشهرام مکری  رضا درمیشیانمحمدحسین مهدویان سروش صحتسیروس مقدماصغر فرهادی

          چگونه مطرح شد      کشتارگاه نقطه عطف بازيگری امیرحسین فتحی است. او با شهرزاد شهره شد 
اما کشتارگاه آزمون جدی بازيگری فتحی است. او در اين فیلم نقش پسر حسن پورشیرازی را بازی 
می کند. پدرش بیهوده در مظان قتل قرار گرفته و پسر به دادخواهی از پدر قد علم کرده. پورشیرازی 
و فتحی به خوبی دو نسل مختلف را نمايندگی می کنند؛  پدر محطاط است و پسر نترس. امیر حسین 
فتحی همه ويژگی های يک جوان امروزی را دارد. او می داند نبايد گول ظاهر خوش تیپ خود را بخورد 
و به ويژگی های رفتاری جوان های پايین شهر وفادار اســت. او درمواجهه با شخصیت دختر )باران 
کوثری( هم از قواعد رفتاری طبقه زندگی خود تبعیت می کنــد. اين جوان در عین حال آرزوهای 
 بزرگ در ســر دارد... پايبندی اصولی به ظرايف شخصیت اســت که بازی فتحی را واجد تحسین

 کرده.
          پیش از آن چه می کرد   شهرت امیرحسین فتحی به سريال شهرزاد برمی گردد. او نقش معشوق 
شــیرين )پريناز ايزديار( را بازی می کرد اما در خیل ستاره های ســريال بازی اش مورد توجه قرار 

نگرفت. فتحی در فیلم های پريناز بهرام بهرامیان و کیفر حسن فتحی هم تجربه بازی دارد. 
          مسیر را چگونه ادامه داد   بازيگر گزيده کاری است و سعی کرده انتخاب هايش توام با صبر و حوصله 

باشد. 
          چه دورنمایی دارد   امیر حسین فتحی هم از نظر استعداد بازيگری و هم به لحاظ فیزيک شرايط 

تبديل شدن به بازيگری محبوب را داراست.

امیر حسین فتحینوید پورفرجپدرام شریفیبهرام افشاریهوتن شکیبامیلاد کی مرام

          چگونه مطرح شد      ملکه روايتی مناقشــه برانگیز از درگیری انديشه ها درباره جنگ است. اين 
مناقشه توســط ديده بانی به نام سیاوش )میلاد کی مرام( آغاز می شــود که يک برج پالايشگاه را 
برای ديده بانی انتخاب می کند کــه بر حیاتی ترين مختصات و جايگاه های دشــمن احاطه دارد. 
 بازی خويشــتن دارانه کی مرام به همراه نگاه متفاوت فیلــم به جنگ او را در کانــون توجه قرار 

داد.
          پیش از آن چه می کرد   میلاد کی مرام چند تجربه کوتاه بازيگری داشــت، امــا اين ملکه بود که 

فرصت نمايش توانايی هايش را فراهم کرد. 
          مسیر را چگونه ادامه داد   کارنامه میلاد کی مرام روی نقطه متوســط قرار دارد. خط ويژه، امکان 
مینا و روسی بهترين نقش آفرينی های او محسوب می شوند. ايراد به بازی کی مرام جايی است که 
بازی هايش شبیه   هم می شوند. اين شباهت يا در سکوت يا در عصیان های افراطی اش نمود يافته 

است.
          چه دورنمایی دارد   در روزهای نخست به نظر می رسید سینمای ايران صاحب يک ستاره جديد 
شده است، اما هرچه گذشت مشخص شد میلاد کی مرام ظرفیت کافی برای ستاره شدن را ندارد. 
بااين حال او بازيگری اســت که طیفی از مخاطبان بازی اش را دوست دارند. آنچه مشخص است 
اينکه برای میلاد کی مرام فرصت ماندن در سینما باقی است و حالاحالاها با پیشنهادهای متعدد 

روبه روست. آيا او می تواند از حد متوسط فراتر رود؟

          چگونه مطرح شد      تغییــر تدريجی شــخصیت عبدالحمید ريگی، از يک پســر عاشق پیشــه 
شاعرمسلک به يک تکفیری بی رحم باعث شد نگاه ها درباره هوتن شكیبا تغییر کند. بازي او در فیلم 
شبی که ماه کامل شد تحسین خاص و عام را به همراه داشت. شکیبا برای اين فیلم سیمرغ بلورين 

گرفت.
          پیش از آن چه می کرد  هوتن شکیبا با سريال لیسانسه ها و در نقش حبیب به شهرت رسید. بااين حال 
موفقیت سینمايی او با شبی که ماه کامل شد رقم خورد. پیش تر هم در سینما تجربه بازيگری داشت، 
ولی به اندازه ای نبود که برايش منجر به اتفاقی ويژه شود. صداپیشگی شخصیت ديبی در مجموعه 
کلاه قرمزی ديگر فعالیت شــاخص تلويزيونی اوست. شــکیبا فعالیت حرفه ای اش را با تئاتر شروع 

کرده است.
          مسیر را چگونه ادامه داد  بعد از موفقیت شبی که ماه کامل شــد، شکیبا فعالیت خود را در سینما و 
تئاتر ادامه داد و يک بار ديگر نقش حبیب سريال فوق لیسانسه ها را پذيرفت. اين تصمیم برايش ريسک 
بود، اما همچنان بهترين تصمیم اوست. در سینما فیلم عامه پسند برايش تبديل به اتفاقی خاص نشد 

و منتقدان استقبال سردی از آن در جشنواره فجر سال پیش داشتند.
          چه دورنمایی دارد    هوتن شکیبا بازيگر مستعدی است، اما تبديل به ستاره نشده. از آن سو نقش 
حبیب با فاصله محبوب ترين کاراکتری است که بازی کرده؛ اين يعنی کار او برای ايفای نقش های 

ديگر سخت است.

          چگونه مطرح شد     در فیلم خشن لانتوری، به کارگردانی رضا درمیشیان، بهرام افشاری خودی 
نشان داد و در کنار نويد محمدزاده بازی اش به چشم آمد. درمیشــیان از فیزيک و حالت چهره 

افشاری در اين فیلم استفاده بهینه ای کرده بود.
          پیش از آن چه می کرد   بهرام افشــاری کارش را با تئاتر شــروع کرد و اولین بار با بازی در فیلم 
عصبانی نیستم وارد سینما شد، اما به خاطر توقیف فیلم، بازی اش ديده نشد. همان سال سیروس 

مقدم نقش »شیر« برادر بهبود را در سريال پايتخت 2 به او سپرد. 
          مسیر را چگونه ادامه داد  آنچه شهرت عمومی بهرام افشاری را رقم زده، همکاری دوباره با سیروس 
مقدم است. او در پايتخت ۵ نقش بهتاش فريبا را بازی کرد و خیلی زود محبوب شد. پسری جوان 
که موهايش را عجیب وغريب اصلاح می کند، لباس های گشاد و متفاوت می پوشد، سیگار می کشد، 
بی هدف است، بزرگتر و کوچکتر برايش فرقی ندارد و ... بهتاش به خاطر لهجه جذاب و شخصیت 
ويژه اش يکی از بهترين های پايتخت ۵ بود. در فصل ششــم پايتخت اين جذابیت همچنان ادامه 
پیدا کرد بطوريکه خیلی ها او را يکی از دلايل موفقیت اين فصل می دانستند. در سینما، رحمان 

1400 و چشم وگوش بسته مهم ترين فیلم های بهرام افشاری هستند. 
          چه دورنمایی دارد   بهرام افشاری در نقش های کمدی موفق عمل کرده است. به نظر می رسد او 
در اين مسیر تبديل به بازيگری شود که می تواند طیفی از مخاطبان را به سالن ها بکشاند البته اگر 

در انتخاب هايش سختگیرانه تر عمل کند.

          چگونه مطرح شد     اولین بار در فیلم ماهی و گربه، ساخته شهرام مکری و در میان انبوه جوانانی 
سرخوش، بازی پدرام شريفی ديده شد. او مقابل دوربین راحت بود و برای بیان احساسات درونی 
خود متوسل به زور نمی شد. اين اتفاق به همراه چهره و فیزيک مناسب، نويد يک بازيگر موفق در 

سینمای ايران را می داد.
          پیش از آن چه می کرد   پدرام شــريفی کارش را با تئاتر شــروع کرد و خیلی زود جذب ســینما

 شد.
          مسیر را چگونه ادامه داد  فیلم شهرام مكری مورد توجه ابراهیم حاتمی كیا قرار گرفت و او را مجاب 
كرد برای نقش داماد حاج حیدر باديگارد انتخابش كند. ماهی و گربه به چشم بهروز شعیبی هم آمد 
و نتیجه اش شد استفاده از شريفی در يكی از نقش های اصلی و حساس سیانور. بازی در نقش اصلی 
متولد 6۵ مجید توکلی ديگر اتفاق خوب مســیر حرفه ای اين بازيگر است. شبی که ماه کامل شد 
ديگر انتخاب او در سینما محسوب می شود. بازی در سريال خانگی همگناه باعث شهرت مضاعف 

پدرام شريفی شد. 
          چه دورنمایی دارد    پدرام شريفی جزو نسل جديدی از بازيگران سینمای ماست كه اگر با همین 
شیب و وسواس پیش برود، حالاحالاها حرف برای گفتن دارد. شريفی نشان داده در بازيگری دارای 
استعداد اســت و می تواند از پس نقش های متفاوت بربیايد. بااين حال کار او برای ستاره شدن به 

معنای متعارف آن سخت است. 

          چگونه مطرح شد      يکی از تازه ترين بازيگرانی اســت که استعدادش توسط هومن سیدی کشف 
شده. او در فیلم خشن و پربرخورد مغزهای کوچک زنگ زده نقش جوانی با رفتارهای خشونت بار را 
بازی می کند. چهره و رفتارش قرابت زيادی با شــخصیت دارد و همین باعث شد بازی اش به چشم 
بیايد. او برای بازی در اولین فیلم ســینمايی اش، نامزد دريافت سیمرغ بلورين نقش مکمل مرد در 

سی وششمین جشنواره فیلم فجر شد.
          پیش از آن چه می کرد   نويد پورفرج تجربیات مختلفی در زمینه بازيگری داشت. ابتدا در چند تئاتر 
بازی کرد و بعد از آن نقش های کوتاهی در سريال های ديوار و مادرانه بازی کرد، اما هیچ کدام برايش 

شهرت به همراه نداشتند.
          مسیر را چگونه ادامه داد   به نظر می رسد نويد پورفرج عجله ای ندارد و سر صبر کارش را پیش می برد. 
او بعد از مغزهای کوچک زنگ زده از سوی حمیدرضا قربانی برای فیلم مغز استخوان انتخاب شد. اين 
فیلم سال پیش در جشنواره فجر به نمايش درآمد و پورفرج بار ديگر نامزد دريافت سیمرغ شد. نويد 
پورفرج بعد از آن در سريال خانگی قورباغه هومن ســیدی بازی کرد که حدود يک ماه ديگر توزيع 

خواهد شد.
          چه دورنمایی دارد    از جمله بازيگران مســتعد ســینمای ماســت که برای محک، نیاز به فیلم و 
سريال های بیشتري دارد. به نظر می رســد او می تواند در بازيگری موفق باشد اگر قدر موقعیت ها را 

بداند.

خوب، بد، جلفچند مترمکعب عشقرخ دیوانهفرشته ها با هم می آیندعصبانی نیستمایستاده در غبار

کشتارگاه مغزهای کوچک زنگ زده ماهی و گربه لانتوری شبی که ماه کامل شد ملکه
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